
COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA   DI   PALERMO 

            
C.A.P. 90020      TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: comunescillato@libero.it 

  
                                       
 
 
Ordinanza Sindacale n.24     del  09.06.2021   
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA VIA AUTONOMIA DAL CIV: 86 AL 
CIV:94 PER CELEBRAZIONE EUCARISTICA. 
 
 

IL   SINDACO 
 
 
Vista l’istanza prodotta dal Don Gioacchino Notaro, acquisita agli atti del Comune  in data 
04.06.2021 prot. n. 2742, nella sua qualità di Parroco della Parrocchia Maria SS. Della 
Catena sita in Scillato Piazza Papa Giovanni XXIII, comunica che in data 11.06.2021 si 
svolgerà dalle ore 15:00 alle ore 20:00, la Celebrazione Eucaristica nella Solennità del 
Sacro Cuore di Gesù presieduta da S.E. Mons. Giuseppe Marciante, Vescovo di Cefalù .  
 
RITENUTO di dover aderire alla richiesta di cui trattasi; 
 
Visto gli artt. 6 e 7 del vigente codice della strada; 
 
Sentito il parere del Servizio di Polizia Municipale; 
 
Visto l’art. 38, 25° comma, della Legge n. 142/1990;  
 

ORDINA 
 

Per le su esposte motivazioni che qui si intendono integralmente trascritte e riportate la  
chiusura al transito veicolare del tratto di strada di  Via Autonomia, dal civ.86 al civ.94  ed 
istituire il divieto di sosta ambo i lati dal civ.86 al civ.94 dalle ore 8:00 alle ore 21:00; 
 
Ai sensi dell’art. 43 del Codice della Strada,  i soggetti di cui all’art. 12 C.d.S. restano 
autorizzati, per esigenze relative alla sicurezza della circolazione e della incolumità 
pubblica, a modificare temporaneamente la segnaletica nella suddetta via e piazza, anche 
se in contrasto con la presente ordinanza. 
 
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
      
         IL  SINDACO  
                 Cortina Giuliano 


